
پیام مرد افسانه ای مقاومت فلسطین 
به فلسطینی ها

»محمد الضیف« فرمانده کل »کتائب القسام« شاخه 
نظامی جنبش مقاومت اسللامی فلسطین )حماس(، 
بعدازظهر دیروز به مناسللبت سللی و پنجمین سالروز 
تشکیل جنبش مقاومت اسامی فسلطین پیامی برای 
مردم فلسللطین منتشللر کرد. به گزارش وبگاه رادیو 
»الاقصللی«، فرمانده کتائب القسللام گفت: »ای مردم 
ما!  ای ملت ما! خوشللا به حال شللما به خاطر افتخار 
پیشگامی در تمام جبهه های جهاد، السابقون السابقون 
شما هستید. شما جگرگوشه های تان را تقدیم مقاومت 
کردیللد«. محمللد الضیف اضافه کرد: »درود بر شللما 
 ای خانواده های شللهدا، مجروحان، مصدومان، اسرا و 
تبعیدشللدگان، عهد می بندیم بی آنکه پشللت کنیم و 
برگردیم راه شهدا را تا دیدار حق ادامه دهیم«. فرمانده 
کل شللاخه نظامی حماس در ادامه به سران دشمن و 
شهرک نشللینان صهیونیست هشللدار داد و بیان کرد: 
»ای بیگانگانی که در سرزمین ما حضور دارید! پدران 
بنیانگذارتان در اوج جبروت و پایبندی شللان به تفکر 
شللیطانی صهیونیسم نتوانسللتند ملت ما را ریشه کن 
و هویت ما محو کنند. شللما امروز ناتوان تر و ترسللو تر 
از آن هستید که در آنچه پدران تان شکست خوردند، 
پیروز شللوید. پایان کار شما، نابودی  موجودیت تان و 
جارو کردن تان از سللرزمین مان، غنیمللت ما و وعده 
پروردگار ما اسللت که ان شاء الله دیری نخواهد پایید«. 
الضیف در پایان گفت: »تمام پرچم ها یکپارچه شوند، 
تمام جبهه ها گردهم آیند و میدان ها برای یک هدف 
واحد و غایت بزرگ، شللریف و مقدس که آزادسللازی 

فلسطین باشد، آماده شوند«.

 آمریکا ۳۶ شرکت فناوری چینی
را تحریم می کند

منابع مطلع می گویند وزارت بازرگانی آمریکا قصد 
دارد 36 شللرکت چینی فعال در حللوزه فناوری را به 
لیست سیاه تجاری خود اضافه کند. با وجود هشدارهای 
چین به آمریکا درباره اسللتفاده ابللزاری از موضوعات 
اقتصللادی به عنوان اهرم فشللار و تحریم پکن، دولت 
آمریکا قصد دارد ده ها شللرکت چینی دیگر را تحریم 
کنللد. یک منبع مطلع به شللبکه خبری »بلومبرگ« 
گفللت وزارت بازرگانللی آمریکا در هفته جاری نام 36 
شرکت چینی فعال در حوزه فناوری را به لیست سیاه 
تجاری خود اضافه می کند که مانع خرید برخی قطعات 

آمریکایی توسط آنها می شود. 
نمایندگان این شرکت ها و سخنگوی وزارت بازرگانی 
آمریللکا از پاسللخ دادن به سللوالات رسللانه ها درباره 
ایللن گزارش بلومبرگ امتنللاع کردند. پیش از این در 
ماه دسللامبر نیز 3۱ شللرکت چینی از جمله کمپانی 
»یانگ تسه مموری تکنولوجیز« تولیدکننده چیپ های 
الکترونیکی در این کشللور، به عنوان شرکت هایی که 
مقامات آمریکایی قادر به حسابرسللی از آنها نیستند 

افزوده شده بودند. 

دادگاه پاکستان محاکمه عمران  خان 
را به تعویق انداخت

دیوان عالی اسام آباد جلسه رسیدگی به پرونده رد 
صاحیت عمران خان را به تعویق انداخت. به گزارش 
ایسنا به نقل از پایگاه خبری »آری نیوز«، دیوان عالی 
اسللام آباد اعام کرد جلسه رسللیدگی به این پرونده 
تا ۲۰ دسللامبر ۲۰۲۲ به تعویق افتاده اسللت. پرونده 
موسوم به »توشلله خانه پاکستان« علیه عمران خان 
بر این اسللاس است که عمران خان یکسری هدایایی 
را که در جریان سفرهای خارجی گرفته بود، فروخته 
امللا اطاعات پول هللای دریافتی را ارائه نداده اسللت. 
کمیسللیون انتخابات پاکسللتان عمران خان را اکتبر 
سال جاری میادی بابت پنهان کردن پول دریافتی از 
بابت فروش هدایایی که در جریان سفرهای خارجی به 
دست آورده بود، رد صاحیت کرد؛ نخست وزیر سابق 

پاکستان اما این اتهامات را رد می کند. 

 ترکی الفیصل: آمریکا و عربستان
به یکدیگر نیاز دارند!

فعالان سللعودی در شبکه های اجتماعی، اظهارات 
»ترکللی الفیصل« رئیس سللابق اطاعات عربسللتان 
سعودی را درباره روابط عربستان و ایالات متحده آمریکا 
منتشللر کردند. اظهارات ترکی الفیصل در مصاحبه با 
»پادکسللت 966« در دوم دسامبر بیان شده است که 
وی در آن می گوید: »عربستان و آمریکا با یکدیگر چه 
در زمینه »مبارزه با تروریسللم« یا در زمینه اقتصادی 
منافع مشللترک دارند. وی در ادامه تاکید کرد آمریکا 
توان خروج از خاورمیانه را ندارد، چرا که نه تنها منافع 
اقتصادی و تجاری، بلکه منافع سیاسی زیادی در این 
منطقه دارد. همه این مسللائل عربستان و آمریکا را به 
هم نزدیک تر می کند و من فکر می کنم همه می دانند 
که عربستان و آمریکا به یکدیگر نیاز دارند؛ بدین ترتیب 

باید با یکدیگر در یک راستا همکاری کنیم«.
تصمیللم گللروه اوپک پاس برای کاهللش تولید ۲ 
درصدی تولید نفت به تنش در روابط ریاض و واشنگتن 
بلله  عنوان متحللدان نزدیک منجر شللد و دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا اعام کرد که گزینه های 
خود درباره عربسللتان را بررسی می کند. اعضای گروه 
»اوپک  پاس« 5 اکتبر بر سر کاهش ۲درصدی تولید 
نفت توافق کردند. مطابق آن توافق مقرر شللد روزانه 
۲ میلیون بشللکه نفت کمتر روانه بازار شود؛ سیاستی 
که در وهله نخست قیمت نفت را در بازارهای جهانی 
افزایللش داد که  به زعللم آمریکا در این اوضاع بحرانی 
جهان به نفع روسیه در جنگ اوکراین تمام خواهد شد. 
این در حالی است که »شی جین پینگ« رئیس جمهور 
چین چهارشنبه هفته گذشللته )۱6 آذر( وارد ریاض 
شد. او در جریان این سفر ضمن شرکت در ۲ نشست 
جداگانه با سران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
و نیز با مقامات سعودی از قبیل »ملک  سلمان« پادشاه 
و »محمد بن سلمان« ولیعهد او در زمینه های مختلف 

با آنان گفت وگو کرد.

دور دنیا

بین الملل
دستگیری ۴۴ نفر در ترکیه به اتهام همکاری با موساد

رسانه های ترکیه فاش کردند مقامات امنیتی این کشور ۴۴ نفر را به اتهام همکاری با سازمان جاسوسی موساد در استانبول دستگیر 
کرده اند. طبق گزارش ها، مقامات آنکارا با نظارت و پیگیری اشخاصی فلسطینی و موسسات غیردولتی در ترکیه، عملیات امنیتی را با هدف 

دستگیری »کارآگاهان خصوصی« که برای موساد جاسوسی می کردند، انجام دادند. 
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گ�روه بین المل�ل: مقام  های اوکراینی روز گذشللته از وقوع 
انفجارهایی در »کی یف« خبر دادند و اعام کردند ۲ ساختمان 
اداری در منطقه محل اسللتقرار بسیاری از ساختمان های 
دولتی، هدف حمله قرار گرفته اسللت. البته برخی رسانه ها 
و کارشناسللان معتقدند حمات روسیه به کی یف پاسخی 
به حمات اوکراین به خاک مسکو است. مقام  های اوکراینی 
روز گذشته )چهارشللنبه ۱۴ دسامبر( از وقوع انفجارهایی 
در »کی یللف« پایتخت اوکراین خبللر دادند و اعام کردند 
۲ سللاختمان اداری در منطقه ای در مرکز شللهر که محل 
استقرار بسیاری از ساختمان های دولتی است، مورد حمله 
قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، »ویتالی 
کلیچکو« شهردار کی یف در یک پست تلگرامی اعام کرد 
که تیم شللهرداری پس از وقللوع انفجارها در محل حضور 
پیدا کرد. مقام های اوکراینی مدعی شللده اند روسیه در این 
حمات از پهپادهای شاهد ایران استفاده کرده است. بر اساس 
این گزارش، آنطور که مقام هللای اوکراین گزارش کرده اند 
ترکش های یک پهپاد به ۲ ساختمان اداری در مرکز منطقه 
»شفشنکیوفسکی« آسیب وارد کرده اما از هر گونه تلفات 
احتمالی خبری منتشر نشده است. »اولکسی کولبا« رئیس 
اداره منطقه ای کی یف ادعا کرد نیروهای اوکراین ۱۰ پهپاد 
انتحاری را بر فراز کی یف و مناطق اطراف آن ساقط کرده اند. بر 
اساس این گزارش، روسیه در هفته های اخیر زیرساخت های 
اوکراین را در سراسر این کشور هدف حمات موشکی قرار 
داده و همچنیللن نبللرد در امتداد خطوط مقدم در مناطق 
شللرقی و جنوبی را تشدید کرده است. مسکو از زمان آغاز 
عملیات نظامی در ماه فوریه )پنجم اسفند( اعام کرده که 
هدف از این حمات، نازی زدایی و خلع ساح اوکراین است 
و به دنبال هدف گرفتن زیرساخت های غیرنظامی نیست. 
کشورهای غربی بویژه آمریکا و انگلیس از زمان آغاز عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین با تشدید فشار تحریم های روسیه 
و عرضه سللاح های سبک و سللنگین به کی یف، به آتش  
نا آرامی ها در این کشللور دامن  زده اند. مقام های آمریکایی 
سه شللنبه گفتند که ایالات متحده در آستانه تأیید ارسال 
سللامانه موشللک پاتریوت به اوکراین است و با درخواست 
فوری مقام هللای اوکراین که به دنبال سللاح های قوی تر 
برای سللرنگونی موشک های روسیه هستند، موافقت کرده  
است. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین دوشنبه از 
کشورهای غربی درخواست کرده بود که تسلیحات پیشرفته 
بیشتری را در اختیار اوکراین قرار دهند تا با روسیه مقابله 
کند. کشورهای غربی مدعی هستند که روسیه از پهپادهای 
ایران در جنگ علیه اوکراین استفاده می کند و در همین راستا 
به دنبال اعمال فشار به روسیه و ایران هستند اما مقام های 
جمهوری اسامی ایران بارها تأکید کرده اند که قبل از جنگ 
اوکراین به روسیه پهپاد داده اند و تهران از نحوه استفاده از 
این پهپادها اطاعی ندارد. این در حالی اسللت که اوکراین 
با موج جدید و شللدیدتری از حمات هوایی روسیه مواجه 
است که عمدتاً زیرساخت های این کشور را هدف گرفته است. 
اوکراین همچنین در جبهه های شرقی و جنوبی در حال نبرد 
با نیروهای روسیه اسللت. این انفجارها ناشی از پهپادهای 
انتحاری روسللیه بوده و به ۲ ساختمان دولتی آسیب  زده 
است. روز گذشته در پی درخواست های مکرر اوکراین برای 
دریافت سامانه های پدافند هوایی آمریکا، واشنگتن اعام کرد 
که در حال نهایی سازی ارسال سامانه های موشکی پاتریوت 
به اوکراین اسللت. کولبا همچنیللن اعام کرد که نیروهای 
اوکراین دیروز ۱۰ پهپاد انتحاری را بر فراز کی یف و مناطق 

پیرامون آن سرنگون کردند. این حمات روسیه پاسخی به 
حمله موشکی اوکراین با پشتیبانی غرب علیه مواضع روسیه 
در کریمه و بخش های غربی مسکو بود که پوتین وعده آن 
را به غربی ها داده بود. اما موضوع حمات دیروز به همین جا 
ختم نمی شود، چند روز قبل مقامات آمریکایی اعام کردند 
که قصد دارند موشک پاتریوت به کی یف ارسال کنند که با 
مواضع تند مسکو همراه شد. به رغم هشدارهای مکرر روسیه 
به کشورهای غربی در پی تداوم ارسال تسلیحات و تجهیزات 
نظامی به اوکراین، واشنگتن اما قصد ارسال سامانه های پدافند 
موشکی به کی یف را دارد. کاخ سفید احتمالا تصمیم فروش 
سامانه های پدافندی »پاتریوت« به اوکراین را امروز پنجشنبه 
اعللام خواهد کرد. یک منبللع می گوید گروهی از نظامیان 
اوکراینی در حال آموزش دیدن برای استفاده از سامانه های 
پاتریوت در پایگاه نظامی »گرافنور« واقع در آلمان هستند و 
تا پایان سال جاری میادی این دوره تکمیل می شود. وزارت 
دفاع آمریکا و مقام های اوکراینی هنوز در رابطه با گزارش ها 
درباره ارسال این سامانه به کی یف اظهارنظر نکرده اند. این در 
حالی است که »دیمیتری مدودف« معاون شورای امنیت ملی 
روسیه درباره تجهیز اوکراین به سامانه های پاتریوت هشدار 
داده و کرملین نیز این اقدام را تنش زایی آشللکار آمریکا با 
مسللکو قلمداد می کند. »دیمیتری پسللکوف« سخنگوی 

ریاست جمهوری روسللیه نیز به اظهارنظر درباره گزارش ها 
حول تصمیم آمریکا برای ارسال سامانه های پدافند موشکی 
»پاتریوت« به اوکراین پرداخت. پسکوف طی نشست خبری 
در کرملین گفت: »اگر سامانه های پاتریوت به کی یف تحویل 
شوند، مطمئناً به یک هدف قانونی برای نیروهای مسلح روسیه 
تبدیل خواهند شللد. البته اینها فعا گزارش های رسانه ای 
است و ما منتظر بیانیه رسمی در این باره هستیم«. به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در پاسخ به سوالی درباره امکان 
الحاق منطقه »چرنیهوف« و »اودسا« به فدراسیون روسیه 
توضیح داد: »همه چیز به انتخاب و تصمیم شهروندان بستگی 
دارد«. سخنگوی کرملین درباره ادعاها حول احتمال آتش بس 
با اوکراین به مناسبت سال نوی میادی نیز اظهار داشت: »ما 
هیچ پیشنهادی از کسی دریافت نکرده ایم و چنین موضوعی 
در دستورکار نیست«. از سوی دیگر اروپایی ها به اضافه آمریکا 
اذعان کرده اند که برای ارسال تجهیزات به اوکراین با مشکل 
روبه رو هستند. جولیان اسمیت، نماینده دائم آمریکا در ناتو 
روز سه شنبه طی رویدادی که توسط اندیشکده مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی آمریکا )CSIS( برگزار شد، با اشاره به 
کشور استونی عنوان کرد: برای مثال این کشور کمک زیادی 
به اوکراین کرده است و در حال حاضر با کمبود بسیار شدید 
تسلیحات مواجه است. وی افزود: در حالی  که گروه تماس 

اوکراین روی سازماندهی ارسال تسلیحات به کی یف متمرکز 
 )CNAD( »است، ناتو »کنفرانس مدیران تسلیحات ملی
را برگزار کرده تا مشکل کاهش ذخایر تسلیحاتی در سرتاسر 
این ائتللاف را مرتفع کند. در همین حال، اتحادیه اروپایی 
ابتللکار جداگانه ای را با هدف بررسللی صنعت نظامی ایجاد 
کرده است. جولیان اسمیت در ادامه سخنرانی خود در این 
اندیشکده گفت: گل های زیادی در اینجا شکوفا می شوند اما 
مساله کلیدی یافتن »بافت پیوندی« است تا در نتیجه اتحادیه 
اروپایللی، ناتو و آمریکا با یکدیگر همکاری کنند و در تضاد 
نباشند. آمریکا و متحدانش از سال ۲۰۱۴ کمک های نظامی 
به اوکراین ارسال می کنند اما روند ارسال مهمات و تسلیحات 
مختلف را با شللروع حمله روسللیه به اوکراین در ۲۴ فوریه 
افزایش داده اند. از آن زمان تاکنون، مسکو در موارد متعددی 
به کشللورهای غربی هشللدار داده و تاکید کرده که ارسال 
تسلللیحات به کی یف صرفا این جنگ را طولانی تر می کند. 
به همین دلیل بود که بورل، معاون هماهنگ کننده سیاست 
خارجی اتحادیه اروپایی اعام کرد که این قاره برای کمک به 
اوکراین با مشکل روبه رو است. »جوزپ بورل« رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپایی یکشنبه در وباگ خود نوشت: این 
جنگ همچنین زنگ بیدارباش برای همه ما درباره توانایی های 
نظامی خودمان بوده است. ما به اوکراین ساح دادیم اما با 
این کار متوجه شدیم که ذخایر نظامی ما تمام شده است. 
روسیه و اوکراین از ۲۴ فوریه وارد جنگ شده اند و به رغم آنکه 
غرب می گوید یکی از طرف های این جنگ نیست، تاکنون 
میلیاردها دلار تسلیحات و مهمات در اختیار کی یف قرار داده 
و تاکید می کند تا »هر زمان که لازم باشد« در کنار اوکراین 
می ایستد. در همین حال الکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت 
ملی و دفاع اوکراین گفته است، در صورت حمله به اوکراین، 
کی یف قادر به انجام هر کاری از جمله حمله به خاک روسیه 
است. همچنین روز جمعه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در صحبتی که اشاره به انجام حمله هسته ای داشت، 
گفت کشللورش می تواند دکترین نظامی خود را با معرفی 
امکان یک حمله پیشگیرانه برای خلع ساح دشمن اصاح 
کند. همچنین دیمیتری مدودف، معاون دبیر شورای امنیت 
روسللیه و رئیس جمهور و نخسللت وزیر سابق این کشور در 
مطلبی گفت: ما تولید قدرتمندترین ابزارهای تخریبگرمان 
از جمله ادواتی را که مبتنی بر اصول جدید هستند، افزایش 
می دهیللم. اروپا در موضوع جنگ اوکراین به تناقض بزرگی 
رسیده است. از سویی مقامات برخی کشورهای اروپایی مانند 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه به مذاکره برای خاتمه جنگ 
اصرار دارند و از طرف دیگر انگلیسی ها و آلمانی ها بر کمک 
نظامی و تسلیحاتی به کی یف تأکید می کنند. زمستان سخت 
و سرمای شدید هم مشکل دیگر اروپاست. در همین رابطه 
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز شنبه در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در »پوتسدام« آلمان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا به مذاکرات با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
ادامه خواهد داد یا خیر، گفت: من به گفت وگوها با پوتین ادامه 
خواهم داد تا راهکاری را برای رهایی از این وضعیت موجود 
پیدا کنم. اگر گفت وگو نکنیم، به هیچ جایی نخواهیم رسید. 
شولتس ضمن تمجید از ادب و احترام ولادیمیر پوتین در 
حین مذاکرات، ادعا کرد: از اواخر ماه فوریه، زمانی که روسیه 
سللربازهایش را به اوکراین فرستاد، موضع پوتین از جهات 
بسیاری تغییر کرده است. به نظر می رسد اروپا در بن بست 
اوکراین گیر افتاده است و نمی داند باید چه استراتژی ای برای 

این مشکل بزرگ اتخاذ کند. 

روسیه از روز گذشته در پاسخ به حملات اوکراین، بخش های مهمی از کی یف را بمباران کرد

وپا در اوکراین بن بست ار
صدراعظم آلمان: اگر با پوتین گفت وگو نکنیم، به جایی نمی رسیم

گروه بین الملل: این روزها پرونده فساد مالی در پارلمان اروپا 
به تیتر اول بسیاری از رسانه های اروپایی تبدیل شده است. 
در همین ارتباط روزنامه تاگس اشللپیگل آلمان در گزارشی 
نوشت: رسوایی فساد در پارلمان اروپا در حال گسترش است. 
طبق گزارش اولیه اشپیگل، گفته می شود مراکش هم عاوه 
بر قطر در این ماجرا دخالت دارد. در اسناد تحقیقات داخلی 
موجود که در اختیار اشللپیگل قرار گرفته، آمده است: »پیر 
آنتونیو پانزری«، عضو سابق پارلمان اروپا متهم است نه تنها 
از قطر پول دریافت کرده تا بر تصمیمات سیاسی پارلمان اروپا 
تأثیر بگذارد، بلکه مراکش نیز برای این منظور به پانزری پول 
پرداخت کرده است. به گفته بازرسان بلژیکی، گفته می شود 
۲ تن از اعضای خانواده این نماینده ایتالیایی در انتقال هدایایی 
که سفیر مراکش در یکی از کشورهای شرقی اتحادیه اروپایی 
به آنها داده بود، کمک کرده اند. پانزری هفته گذشته در بلژیک 
دستگیر شد. وی در حال حاضر همراه با معاون سابق پارلمان 
اروپا، »اوا کایلی« که اخیرا در پی این رسوایی از کار برکنار 
شد و شریک زندگی اش »فرانچسکو گیورگی« در بازداشت 

به سر می برند. پانزری از سال 
۲۰۰۴ تللا ۲۰۱9 بلله عنوان 
نماینده پارلمان اروپا با مراکش 
ارتباط داشت. او ریاست کمیته 
فرعللی حقوق بشللر و هیات 
روابط با کشورهای شمال غرب 
آفریقا را بر عهده داشت. نشریه 
فوکوس هم در گزارشللی در 
این باره نوشللت: در رسللوایی 
فساد پارلمان اروپا عاوه بر اوا 

کایلی، دیگر نمایندگان پارلمان اروپا به طور ناگهانی مورد هدف 
بازرسان این پرونده قرار می گیرند. بیش از 6۰ نفر از آنها باید 
بررسی شوند. همچنین روز پنجشنبه بازرسی های بیشتری 
در دفاتر بروکسل انجام می شود. به گزارش شبکه تلویزیونی 
یونانی مگا تی وی، بیش از 6۰ نماینده پارلمان در بروکسل 
مورد هدف بازرسان قرار گرفته اند. وضعیت همه آنها باید در 
پرونده رسوایی اوا کایلی بررسی شود. گفته می شود اکثریت 

آنهللا از گللروه S&D، گللروه 
EPP و »احزاب راسللت گرای 
پارلمان  هسللتند.  جدیدتر« 
اروپا روز سه شللنبه اعام کرد 
اوا کایلی را از سللمتش عزل 
کرده است. در همین ارتباط، 
»روبرتا متسللولا« رئیس این 
پارلمان هشدار داد دموکراسی 
اروپایی مورد حمله قرار گرفته 
و تحقیقات داخلی در پارلمان 
اروپا درباره فساد آغاز شده است. متسولا دوشنبه با ابراز تأسف 
و تأثر شدید، این اتفاق را از بدترین روزهای کاری خود عنوان 
کرد و گفت مطمئن است پارلمان اروپا از این بحران قوی  تر 
بیرون خواهد آمد. بازرسان، معاون رئیس پارلمان اروپا را به 
رشوه و فساد، پولشویی و تاش برای نفوذ بر تصمیمات سیاسی 
از طرف قطر متهم می کنند. این ظن وجود دارد این کشور 
با مبالغ قابل توجهی پول و هدایا سعی داشته بر تصمیمات 

پارلمان اروپایی تأثیر بگذارد. جمعه گذشللته ۱6 بازرسی و 
5 بازداشللت - از جمله اوا کایلی - انجام شد. گفته می شود 
بازرسان کیسه های پول نقد را در آپارتمان این سیاستمدار 
ارشد در بروکسل پیدا کردند. بسیاری از نمایندگان پارلمان 
اروپا همچنین نگران گسترش این رسوایی در روزهای آینده 
هستند. »رنه رپاسی« عضو پارلمان اروپا از حزب سوسیال- 
دموکرات در این باره ابراز تردید کرده و گفته است: می ترسم 
این فقط نوک کوه یخ باشد که در اینجا دیده ایم. در این میان، 
»مارگاریتیس شیناس« معاون یونانی رئیس کمیسیون اروپایی 
در این پرونده نیز مورد توجه قرار گرفته است. این کمیسر 
مسؤول امور مهاجرت به همراه کایلی برای افتتاحیه جام جهانی 
فوتبال در ماه نوامبر به قطر سفر و با اعضای دولت این کشور 
دیدار کرد. در چند روز گذشته، بازرسان بلژیکی ۱6 خانه در 
بروکسل را تفتیش و 6۰۰ هزار یورو پول نقد را ضبط کردند. 
حالا پارلمان اروپا که دوسللت دارد خود را در مبارزه با فساد 
پیشگام بداند، در معرض خطر آسیب جدی دیدن وجهه و 

اعتبارش  قرار دارد.

پرونده فساد مالی در پارلمان اروپا به موضوعی جنجالی در این قاره تبدیل شده است

وپا رسوخ فساد تا مغز استخوان ار

گروه سیاست خارجی: با فشار و تاش غیرقانونی ایالات متحده 
آمریکا، جمهوری اسامی ایران که طی یک فرآیند دموکراتیک و 
با اکثریت آرا به عضویت کمیسیون مقام زن سازمان ملل درآمده 

بود، از این کمیسیون حذف شد.
بر این اساس، قطعنامه ایالات متحده با رای شکننده ای به 
تصویب رسللید و فقط ۲ رای بالاتر از حد نصاب کسللب کرد. 
قطعنامه حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل با ۲9 
رای موافق، ۸ رای مخالف و ۱6 رای ممتنع به تصویب رسید.

در این نشست، نمایندگان ونزوئا، برزیل، پاکستان، چین، 
روسیه، سوریه و باروس از حذف ایران، انتقاد و با آن مخالفت 
کردند. نمایندگان این کشورها، استفاده ابزاری آمریکا از نهادهای 
سازمان ملل برای اغراض سیاسی را محکوم کرده و این قطعنامه 
را دارای اسللتانداردهای دوگانلله، ریاکارانلله و بر خاف قواعد 
بین المللی دانستند. همچنین نماینده رژیم صهیونیستی هم در 

این نشست، شعار »زن، زندگی، آزادی« را به زبان فارسی بیان 
کرد و خواستار حذف ایران از تمام سازمان های بین المللی شد.
طبق اعام رسمی حقوقدانان بین المللی، به رای گذاشتن 
اخراج یک کشور از یک کمیسیون بین المللی اساسا سابقه نداشته 
و حذف یک کشور از کمیسیون مقام زن سازمان ملل می تواند 
به عنوان یک بدعت، تبعات حقوقی سنگینی برای سایر اعضا 
داشته باشد. این موضوع از سوی نماینده روسیه نیز در جلسه 
بیان شد که به یک درگیری حقوقی میان نمایندگان کانادا و 
روسللیه منتهی شد که در نهایت با تایید رای روسیه از سوی 

رئیس جلسه همراه شد و به همین دلیل از اعضا برای قانونی یا 
غیرقانونی بودن این اقدام رای گیری شد..

گفتنی است روز گذشته گروه دوستان حامی منشور ملل 
متحد شامل ۱9 کشور از آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین نسبت 
به نقض منشللور سللازمان ملل و آیین کار شللورای اقتصادی 
اجتماعللی ملل متحد )اکوسللوک( اعتراض و خاتمه عضویت 
ایران در کمیسللیون مقام زن را که با رای اکوسللوک و پس از 
تایید اولیه گروه جغرافیایی آسیا- اقیانوسیه انجام شده است، 

غیرقانونی اعام کرد.

گروه دوستان حامی منشور ملل متحد در نشست بررسی 
پیش نویس قطعناملله E/2023/L.4 با عنوان »خاتمه عضویت 
جمهوری اسامی ایران در کمیسیون مقام زن ۲۰۲۲-۲۰۲6« 
در شللورای اقتصادی و اجتماعی ملل متحد )اکوسللوک( در 
نیویورک اعام کرد این اقدام را که عما منجر به محروم کردن 
یک دولت عضو از اعمال حقوق اولیه خود برای مشللارکت در 
یک ارگان منتخب ملل متحد است، رویه ای خطرناک می داند. 
گروه دوستان حامی منشور ملل متحد، اتهامات علیه ایران برای 
توجیه خاتمه عضویت کشورمان در این کمیسیون را رد و اعام 
کرد اساسا معیارهای عضویت در این کمیسیون کاما فنی و 
تخصصی بوده و مبتنی بر تجربه، تخصص و دانش هر کشور 
عضو است و بنابراین نسبت به سیاسی کردن نهادهای تخصصی 
و فنی سازمان ملل از طریق انحراف آن به برنامه های سیاسی 

مد نظر برخی از کشورها هشدار می دهد.

قطعنامه حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل با رأی شکننده تصویب شد

خودزنی حقوقی در نیویور

    حضور نظامیان انگلیسی در جنگ اوکراین     
یک ژنرال ارشد انگلیسی اعتراف کرد که نیروی دریایی این کشور ماه آوریل در اوکراین عملیات هایی با ریسک 
بالا انجام داد. کماندوهای نیروی دریایی سلطنتی انگلیس در پی انتقال سفارت این کشور از کی یف به لهستان در 
ماه ژانویه، اوکراین را ترک کردند. اما به گفته رابرت ماگوان، ژنرال ارشد انگلیسی، حدود ۳00 تن از نیروهای ویژه این 
کشور در ماه آوریل دوباره به اوکراین بازگشتند تا نمایندگی انگلیس در کی یف را از نو برپا کنند؛ آنها سپس مامور به 

انجام چند عملیات محرمانه شدند.


